
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 104

Quinta-feira, 04 de agosto de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Victor Godoy

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 04/08/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 104

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 308, DE 03 DE AGOSTO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de
dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo nº
23855.003986/2022-56, resolve:

Art. 1º Reconduzir a composição da Comissão do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA no âmbito do
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL – PET, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, da forma como segue:

Representantes da Pró-Reitoria de Extensão/PREX:

Edvania Gomes de Assis Silva, SIAPE n° 1301254, Presidente e Interlocutora;

Josenildo de Souza e Silva, SIAPE n° 1364240 e

Sandra Helena de Mesquita Pinheiro, SIAPE n° 1666168, suplente.

Representantes da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação/PREG:

Algeless Milka Pereira Meireles da Silva, SIAPE nº 1637827; e

Liene Martha Leal - SIAPE Nº 1449164, suplente.

Representantes da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação/PROPOPI:

Daniel Fernando Pereira Vasconcelos, SIAPE nº 1750086; e

Baldomero Antonio Kato da Silva, SIAPE nº 1900252, suplente.

Representantes dos Coordenadores do Curso:

Luiz Antonio de Oliveira, SIAPE nº 1451302; e

Glauber Lima Moreira, SIAPE nº 1807093, suplente;

Janaína de Araújo Sousa Santiago, SIAPE nº 2583591;

Thiago Fernandes Alves Silva, SIAPE Nº 2943846, suplente;

Vera Lúcia dos Santos Costa, SIAPE nº 1059581; e

Maria de Fátima Vieira Crespo, SIAPE nº 2582132, suplente.

Representantes dos Tutores:

Simone Cristina Putrick, SIAPE nº 1732287; e

Carla Suzy Freire de Brito, SIAPE n°1583947, suplente.

Representantes dos discentes:

Giovana Isaias Viana; e

Cleber Teixeira Albuquerque, suplente.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga os termos da Portaria nº 139, de 26 de abril de 2022.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor


